АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского  района

Ханты - Мансийского  автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015                                                                                                             №30

с. Покур

О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период 2015 года

     В соответствии со статей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения и материальных ценностей в весенне-летний паводковый период 2015 года:

    1.Утвердить:

    состав противопаводковой комиссии администрации поселения на весенне-летний период 2015 года согласно приложению 1;

    план мероприятий администрации поселения в весенне-летний период 2015 года согласно приложению 2;

    список телефонных абонентов на случай чрезвычайных ситуаций при прохождении паводка в 2015 году на территории сельского поселения Покур согласно приложению 3.

   2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.

   3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации с.п.Покур                                                          А.М.Токарева
                                                                                     Приложение 1 к постановлению

                                                                                     администрации сельского

                                                                                     поселения Покур

                                                                                     от 27.03.2015 №30
Состав противопаводковой комиссии

администрации сельского поселения Покур на

весенне-летний период 2015 года

Бахарева                                       - глава сельского поселения Покур, председатель

Зоя Леонидовна                             комиссии

Петров                                          -начальник цеха ЖКХ с.Покур МУП «СЖКХ»,

Василий Иванович                       заместитель  председателя (по согласованию)

Палкина                                        -ведущий специалист администрации сельского

Валентина Ивановна                     поселения Покур, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Калашников                                 - начальник пожарного поста с.Покур

Алексей Владимирович                бюджетного учреждения «Цетроспас-Югория»

                                                         по Нижневартовскому району  (по  согласо-

                                                           ванию)

Токарева                                       - ведущий специалист администрации сельского

Антонина Михайловна                 поселения Покур

Козлов                                          - участковый уполномоченный ОУУП и ПДН Алексей Николаевич                     ОМВД России по Нижневартовскому району

                                                         (по согласованию)

Оконешникова                            -  фельдшер Покурской участковой больницы

Наталья Ивановна                          (по согласованию)

Колесин                                        - учитель ОБЖ  МБОУ «Покурская общеобразо-

Владимир Иванович                      тельная средняя школа» (по согласованию)

Осина                                            - главный специалист администрации сельского

Галина Анатольевна                      поселения Покур

Бельмесов                                     - связист ОАО «Северсвязь» (по согласованию)

Алексей Леонидович

                                                                                     Приложение 2 к постановлению

                                                                                     администрации сельского

                                                                                     поселения Покур

                                                                                     от 27.03.2015 №30
План противопаводковых мероприятий

администрации сельского поселения Покур

в весенне-летний период 2015 года
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Создать противопаводковую комиссию, организовать ее работу
	апрель
	З.Л.Бахарева, глава поселения

	2
	Разработать план эвакуации населения и материальных ценностей на случай затопления
	апрель
	З.Л.Бахарева, глава поселения;

В.И.Палкина, ведущий специалист администрации

	3
	Обеспечить ежедневный обход наиболее подверженных к затоплению объектов жизнедеятельности
	в период опасности затопления
	В.И.Петров, начальник цеха ЖКХ с.Покур (по согласованию)

	4
	Создать аварийную бригаду, провести инструктаж по условиям работы
	апрель
	В.И.Петров, начальник цеха ЖКХ с.Покур (по согласованию)

	5
	Подготовить перечень материаль-ных ценностей и имущества для эвакуации
	апрель
	Руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	6
	Подготовить документы по возмещению ущерба от паводка
	после установления факта причинения ущерба
	Г.А.Осина, главный специалист админист-рации поселения, руководители учреждений и организаций  (по согласованию)

	7
	Организовать работы по очистке дорог от снега
	апрель
	В.И.Петров, начальник цеха ЖКХ с.Покур   (по согласованию)

	8
	Проверить состояние обваловки горюче-смазочных материалов, исправность емкостей горюче-смазочных материалов
	апрель
	В.И.Петров, начальник цеха ЖКХ с.Покур (по согласованию)

	9
	Провести работы по освобождению канализационных емкостей (выгребов) от бытовых отходов и фекальных стоков с последующей дезинфекцией емкостей
	апрель
	В.И.Петров, начальник цеха ЖКХ с.Покур (по согласованию)

	10
	Организовать оповещение населения на случае опасности и при проведении эвакуации населения
	при необхо-димости
	А.Л.Бельмесов, связист ОАО «Северсвязь» (по согласованию),

В.И.Палкина, ведущий специалист администра-ции  поселения

	11
	Проконтролировать очистку территорий  учреждений и объектов жизнеобеспечения населенного пункта от мусора, снега и льда, провести  комиссионное обследование мест складирования отходов
	апрель
	Н.И.Оконешникова, фельдшер Покурской участковой больницы (по согласованию),
А.В.Калашников,

начальник пожарного поста с.Покур   (по согласованию)

	12
	Провести беседы с учащимися средней школы и воспитанниками дошкольного учреждения о поведении во время паводка
	в течение паводкового периода
	В.И.Колесин, учитель ОБЖ (по согласованию)

                                                                                     Приложение 3 к постановлению

                                                                                     администрации сельского

                                                                                     поселения Покур

                                                                                     от 27.03.2015 №30
Список телефонных абонентов на случай чрезвычайных ситуация

при прохождении паводка в 2015 году на территории
 сельского поселения Покур

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Номер телефона

	1
	Глава сельского поселения Покур
	Бахарева Зоя Леонидовна
	раб.тел.21-20-35

сот.89224073774

	2
	Начальник цеха ЖКХ с.Покур МУП «СЖКХ»
	Петров Василий Иванович
	раб.тел.21-00-20

сот.89125334434

	3
	Начальник пожарой команды  с.Покур филиала казенного учреждения «Цетроспас-Югория» по Нижневартовскому району
	Калашников Алексей Владимирович
	раб.тел.21-01-29

сот.89222558094

       56-80-94

	4
	Ведущий специалист администрации поселения
	Палкина Валентина Ивановна
	раб.21-20-19

сот.8916947462

	5
	Ведущий специалист администрации поселения
	Токарева Антонина Михайловна
	раб.тел.21-20-34

сот.89825307489

	6
	Участковый уполномо-ченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Нижне-вартовскому району
	Козлов Алексей Николаевич
	раб.тел.21-00-76

сот.89825381488

	7
	Фельдшер Покурской участковой больницы
	Оконешникова Наталья Ивановна
	раб.тел.21-01-85

сот.89125384237

	8
	Учитель ОБЖ
	Колесин Владимир Иванович
	раб.тел.21-01-23

сот.89224326591

	9
	Главный специалист администрации поселения
	Осина Галина Анатольевна
	раб.тел.21-20-35

сот.89125317326

	10
	Связист ОАО «Северсвязь»
	Бельмесов Алексей Леонидович
	раб.тел.21-19-61

сот.89224486863